Cire: accitum auxilia mittere Liv. X. 4. 12., Dictys. 6. 12. venire-aliquem id. 5. 6.

Dormitum ire Pl. Aul. II. 4. 23., Curc. I. 3. 27., Most. III. 2. 4 et 16., Caecil. Stat. ap. Prisc. X. p. 888. Ribb. v. 96., Hirt. Afr. 88. Horat. Sat. I. 5. 48.; I. 6. 119., Martial. X. 84. — d. abire Pl. Pseud. II. 3. 70. Priusquam me d. conferam Cic. ad Fam. IX. 26. 1. — [D. dimittitur Hor. Epist. I. 7. 73.

Haustum venire Amob. V. 1. (relata ad Valer. Antiat. cf. Krause ad fr. hist. 272.) — Accurrere Arnob. V. 6.

Punitum it. Appul. Met. 8. 165. (emend. Oudend.).

Scire: rescitum iri Ter. Ad. I. 1. 45.,

servitum magistris ibo Verg. Aen. II. 786., — tibi me abducito Pl. Pseud. I. 5. 106.

Venire: conventum iri Appul. Met. 6. 124. p. 425.,

inventum iri Cie. de Div. II. 7. 18. cf. adn. 93.

§. 21. In supinis scribendis librarios nonnunquam esse lapsos jam supra commemoravi cf. §. 18. nuptum, pastum, al. Cum gerundiis et participiis aliisque⁷⁵⁾)

74) Tac. Ann. 13. 44. Lipsius vol. „ultum isse“ pro „ultum esse.“

75) Ita in singulis pluribus libris reperiuntur: Reperi pro repetitum Liv. 3. 25. 6., acciri pro accitum 10. 4. 12., commessantium pro commessatum 40. 7. 5., eodem modo orantim 7. 37. 5., oppugnantium Tac. H. 4. 23.; supplicum Liv. 3. 63. 5.; praedati 6. 21. 8., possessa 38. 59. 8., captaverit pro raptum ierit Tac. Ann. IV. 1. cf. var. scr. Cie. pro Balbo II. 5. 5. Spectaculum pro spectatum Liv. IX. 30. 2 et 22.; 14. 4., praedam pro p-um II. 12. 2., exploratores pro e-um VII. 37. 8.

esse confusa docent interpr. ad Liv. I, 49, 9; II, 48, 4; IV, 9, 11; VII, 37, 5; XXII, 9, 10 et 21, 3; XXIII, 35, 15, Ellendt. ad Cic. de or. III, 5, 18. Aliquoties Oudend. supina restituit cf. ad Met. I, 11, p. 51; II, 31, p. 126; VI, p. 119; VIII, p. 165; Flor. III, N. 16, 71; IV, N. 23. — Nec dubitandum est, quin recte scripserint Orellius, Halmius, alii Cic. II. act. Verr. 4, 65, 145; inquisitum. Minus necessarium videtur, quod Dederichius posuit „occupatum“ Frontin. Strat. I, 5, 14. — v. §. 28. in.

§. 22. In his tantis periculis fieri poterat, ut unum alterumve supinum librariorum imperitia perditum iret. Cui quae erepta, quaeve omnino intacta sint relicita, ex iis supra indicavi CLXXXV. in tum exeuntia: quibus si addideris LVII. tantummodo ad infinitivum fut. pass. qui dicitur, exhibita, efficiuntur ducenta quadraginta duo, in quo numero non sunt XIV, de quibus non satis constat. Ex iis longe plurima (CXXXVIII.) prima, undeviginti secunda, septuaginta quinque tertia, novem quarta conjugatione, quam vocant, declinantur. Deponentium verborum I. Conj. triginta fere, tertiae quatuor, secundae et quartae nulla sunt.⁷⁶⁾ Intransitivorum aequae ac transitivorum verb. supina esse usurpata, locis allatis facile cognoscitur. —

Caput III.

Qualium verborum supina in tum exeuntia fuerint usurpata,
in conspectu ponitur.

§. 23. Quoniam supina in tum finita indicavimus, sequitur, ut de praecipua eorum significatione disputemus. Gernhardus l. c. p. 116 „significant“, inquit, „ea negotia, quae more recepta sunt et consuetudine certisque temporibus aut interdum vel aliquoties ab omnibus aut ab iis rite geri solent, quibus tribuuntur.“ Sed videamus singula:

1) Primum supinis significantur, quae omnes homines naturae necessitate faciunt: Esum, (coenatum, epulatum, obsonatum) potum, (potatum), quamquam „potum“ ita tantum usurpatum reperi, ut ad bestias referretur. Cubitum, (accubitum), cacatum, mictum. Ad haec proxime accedunt: visum, auditum, locutum (alloc.), lavatum, sessum.

2) Deinde negotia et munera, quae sunt quorundam ordinum vel hominum, primum militaria ut bellatum, pugnatum, (compos.) militatum, insidiatum, latrocinatum, ambulatum (Veget), obsessum, possessum, occupatum, auxiliatum, praedatum, frumentatum, lignatum, pabulatum, aquatum, trajectum ire, hiematum, hibernatum, quietum, excubitum, speculatum, exploratum, clarigatum, pacificatum, res repetitum. Aliorum publicorum aut privatorum munerum vocabula sunt: inquisitum venire (auctoritate senatus); laudatum venire dicuntur legati a

76) Jam hoc loco commemooro, supinorum in tum finitorum minorem esse numerum. Inveni enim fere LXV. (XXII. primae, IV. secundae, XXXII. tertiae, VII. quartae conjugationis). XV. alio sintne supinis adnumeranda necne incertum est. — Deponentium verborum supina in tum finita sex I. Conj., unum II. Conj., sex fere III. Conj., IV. Conj. nullum inveni. Verborum intransitivorum perrara sunt supina altera.

civibus missi; obvagulatum ire in XII. tab., salutatum venire etc. de salutatione matutina. Ad res domesticas spectant: Coctum, coquiatum, deprontum cibum, praestinatum, obsonatum, emtum, mercatum, conductum, vasa lautm. Piscatum, venatum. Latius patent habitatum, mansum, quibuscum est conferendum exsulatum. Ad vitam pastoriciam pertinent: potum vel pastum agere, haustum, abigere greges aestivatum. De rebus ludicris vel jucundis dicuntur: ambulatum (comp.), natatum, saltatum, cantum et cantatum, lusum, spectatum ludos, cessatum ducere curas. Ad rem divinam sunt referenda: sacrificatum, supplicatum, gratulatum, salutatum. Denique suum locum poscunt: nuptum, sponsum et obscoena quedam vocabula.

3) Ea quae nec naturae necessitate nec statis negotiis, sed consuetudine et moribus vel ab omnibus vel a quibusdam verisimile est nonnunquam fieri: